[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Герб Сарапула]

	УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ г. САРАПУЛА
САРАПУЛ КАРЛЭН КОНЬДОН УЖПУМЪЁСЪЯ КИВАЛТОННИЕЗ

427960, Удмуртская Республика, г.Сарапул, Красная Площадь 8,
427960 Удмурт Элькун,Сарапул кар, Горд Площадь, 8,
тел.(34147) 4-19-04, факс.(34147) 4-19-04, e-mail: minfin-27@sarapul.udmr.ru

ПРИКАЗ

	от 12 марта 2024 г.

	№ 26

	О внесении изменений в Порядок применения целевых статей классификации расходов бюджетов для составления и исполнения бюджета города Сарапула

В целях совершенствования организации работы по составлению и исполнению бюджета города Сарапула

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок применения целевых статей классификации расходов бюджета города Сарапула, утвержденный приказом Управления финансов г. Сарапула от 18.04.2019 года № 61 «Об утверждении Порядка применения целевых статей классификации расходов бюджета города Сарапула для составления и исполнения бюджета города Сарапула» (в редакции приказов Управления финансов г. Сарапула от 01.09.2021 г. №114,                        от 30.12.2021 г. №167, от 18.05.2022 г. №41, от 10.06.2022 г. №56, от 19.08.2022 г. №90, от 15.09.2022 г. №107, от 30.12.2022 г. №141, от 17.02.2023 г. №43, от 07.06.2023 г. №92, от 08.09.2023 г. №110, от 19.09.2023 г. №113, от 26.10.2023 г. №123, от 18.12.2023 г. №140, от 18.06.2024 г. №71, от 08.08.2024 г. №97, от 27.09.2024 г. №108, от 27.09.2024 г. №112, от 16.10.2024 г. №117, от 28.11.2024 г. №138, от 06.12.2024 г. №140, от 28.12.2024 г. №149, от 04.02.2025 г.) следующие изменения:

1. раздел 2 «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета города Сарапула» дополнить следующими кодами целевых статей расходов:

	03 3 01 00310
	Расходы, производимые за счет средств резервных фондов исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики

	06 0 03 04320
	Организация спасательного поста на водных объектах в летний период

	07 5 01 00310
	Расходы, производимые за счет средств резервных фондов исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики

	09 3 01 00830
	Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности

	09 3 01 60030
	Выполнение   функций   по   государственной   регистрации   актов  гражданского состояния

	09 3 01 S0830
	Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности

	11 1 01 00000
	Основное мероприятие «Управление и распоряжение имущественными комплексами муниципальных унитарных предприятий г. Сарапула»

	111 01 64050
	Применение процедур финансового оздоровления в отношении муниципальных унитарных предприятий г. Сарапула, находящихся в кризисном состоянии, в целях сохранения их имущественного комплекса

	13 0 И4 S4240
	Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды (сверх установленного уровня софинансирования)

[bookmark: _GoBack]
2. исключить из раздела 2 «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета города Сарапула» следующие коды целевых статей расходов:

	01 2 Ю4 57503
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (капитальный ремонт общеобразовательных организаций, одногодичные объекты с 2025 года)

	01 2 Ю4 57504
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (оснащение общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания, одногодичные объекты с 2025 года)

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Управления финансов г. Сарапула – начальника  отдела планирования и прогнозирования бюджета Л.Н. Решетову.

Начальник Управления финансов г. Сарапула
	Н.Н. Галиева

image1.png